Diário Oficial Eletrônico  n. 10.634 16 de setembro de 2021 Página 56

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Fundação de Turismo de Mato Grosso do Sul

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO REFERENTE AO EDITAL N° 03/2021
CHAMAMENTO PUBLICO DE PROJETOS PARA APOIO A EVENTOS GERADORES DE FLUXO TURÍSTICO
PROPOSTOS POR ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC).
A Fundação de Turismo de Mato Grosso do Sul, por meio de sua comissão de seleção de projetos, nomeada pela
Portaria “P” FUNDTUR nº 014/2021, de 10 de fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado, n° 10.408,
de 11 de fevereiro de 2021, TORNA SEM EFEITO a Homologação de Resultados do edital 03/2021, publicada no
Diário Oficial n° 10.555, de 30 de junho de 2021, por conta do pedido de desistência recebido nesta Fundação de
Turismo da Associação Desportiva de Ciclismos e Atletismo de Nova Andradina – ADCANA – MS (Evento: Desafio
Vale das Águas).

Campo Grande, 15 de setembro de 2021.
Heder César Sanches     Matheus Dauzacker Neto
Thatiane Poiato Castelani Coelho  Cristiane Ferrari (Presidente da Comissão)

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO REFERENTE AO EDITAL N° 03/2021
CHAMAMENTO PUBLICO DE PROJETOS PARA APOIO A EVENTOS GERADORES DE FLUXO TURÍSTICO
PROPOSTOS POR ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC).
A Fundação de Turismo de Mato Grosso do Sul, por meio de sua comissão de seleção de projetos, nomeada pela
Portaria “P” FUNDTUR nº 014/2021, de 10 de fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado, n° 10.408,
de 11 de fevereiro de 2021, RESOLVE divulgar, na forma do presente instrumento, a homologação do resultado
do chamamento público n° 03/2021 com o quadro abaixo que demonstra as propostas habilitadas a receberem
apoio financeiro desta Fundação de Turismo. A convocação das habilitadas poderá ser feita a partir do dia 30 de
junho de 2021.
Colocação Projeto OSC Valor – R$ Pontuação

1. Tour das Matas Marathon de
MTB

Instituto de Cultura e Desenvolvimento
Solidário Máxima Social 41.180,00 35

2. Quilombos MTB Federação de Mato Grosso do Sul de Ciclismo 41.180,00 35

3. 1º Bike Rally do Vale das
Águas

Associação Comercial e Industrial de Nova
Andradina 50.000,00 32

4. Festival da Carne de MS Associação Convention & Visitors Bureau de
Campo Grande MS 50.000,00 31

5. Beach Tennis Bonito Associação Desportiva Atletas de Cristo 41.013,00 29

6. 1º Piraputanga Folk’n Road Instituto Internacional Visão de Vida 50.000,00 28
Campo Grande, 15 de setembro de 2021.

Heder César Sanches                         Matheus Dauzacker Neto
Thatiane Poiato Castelani Coelho Cristiane Ferrari (Presidente da Comissão)

Edital n° 12/2021

Republica-se por incorreção trecho da publicação do Edital 12/2021, publicado no Diário Oficial de n° 10.632, no
dia 14/09/2021, na página 92, item “3.7 O processo seletivo obedecerá ao seguinte cronograma”:

Onde se lê “Prazo recursal para a Comissão de Seleção (se houver) - 04 a 10 de outubro de 2021 (até as 17h)”;
Leia-se “Prazo recursal para a Comissão de Seleção (se houver) - 04 a 10 de novembro de 2021 (até as 17h)”.

Também se republica por incorreção trecho da publicação do Edital 12/2021, publicado no Diário Oficial de n°
10.632, no dia 14/09/2021, na página 98, item “16.1”:

Onde se lê “16.1 Os municípios poderão apresentar recurso, junto à FUNDTUR, contra o resultado preliminar,
no período de 04 a 10 de outubro de 2021 (até as 17h), à comissão de seleção que a proferiu, mediante oficio
especifico e individualizado por projeto, ao qual concorre, com as razões fundamentadas de sua irresignação. ”

Leia-se “16.1 Os municípios poderão apresentar recurso, junto à FUNDTUR, contra o resultado preliminar, no
período de 04 a 10 de novembro de 2021 (até as 17h), à comissão de seleção que a proferiu, mediante oficio
especifico e individualizado por projeto, ao qual concorre, com as razões fundamentadas de sua irresignação. ”

Campo Grande, 15 de setembro de 2021.
Bruno Wendling

Diretor-Presidente da Fundação de Turismo de MS